
Πρόσκληση μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Ισότητας των Φύλων
Σας προσκαλούμε στην 2η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής

Ισότητας των Φύλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που θα πραγματοποιηθεί τη

Πέμπτη 14 Δεκεμβρίου 2017 και ώρα 13:00, στο Γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη
Π.Ε. Βοιωτίας, στο Διοικητήριο της Π.Ε. Βοιωτίας, οδός Φίλωνος, αριθμ. 35-39

στη Λιβαδειά, με τα εξής:

ΘΕΜΑ 1ο Μεταβολή της έδρας της Περιφερειακής Επιτροπής Ισότητας των

Φύλων από τη Λαμία στην έδρα του Δήμου της Περιφέρειας Στερεάς

Ελλάδας που θα προκύψει μετά από διαλογική συζήτηση, κατά την

επόμενη Συνεδρίαση όποτε αυτή ήθελε οριστεί.

ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ Φανή Παπαθωμά, Αναπληρώτρια Πρόεδρος της Επιτροπής Ισότητας

των Φύλων, Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

ΘΕΜΑ 2ο Γυναίκες πρόσφυγες: ζητήματα ασύλου, ένταξης στην τοπική

κοινωνία, διαβίωσης στις ανοιχτές δομές φιλοξενίας, μέριμνα για

γυναίκες θύματα βίας και πολλαπλών διακρίσεων, προτάσεις για την

αντιμετώπιση των προβλημάτων.

Λαμία, 11-12- 2017
Αρ. Πρωτ. οικ. 273247/22

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Περιφερειακή Επιτροπή
Ισότητας των Φύλων

Ταχ. Δ/νση:

Ταχ.
Κώδικας:
Τηλ.:
Fax:
E-mail:

Λ. Καλυβίων 2, Λαμία
(3ος όροφος)

35100
2231351273
2231028887
d.alexopoulou@fth.pste.gov.gr

Προς: Τακτικά Μέλη Επιτροπής Ισότητας
των Φύλων:

1. Αικατερίνη Καλαντζή
2. Ευσταθίου – Σπανού Ελένη
3. Ραχιώτου Λεμονιά
4. Κουφιώτη Μαρία

Αναπληρωματικά Μέλη:
1. Τσολάκη Σοφία
2. Κοσκοβόλη Αικατερίνη
3. Μιχελή Βασιλική
4. Ζήση Ελένη

Αναπληρώτρια Πρόεδρος:
Παπαθωμά Φανή
Επίτιμο Μέλος:
Παπαναστασίου Ασημίνα

ΚΟΙΝ.: Όπως Πίνακας Διανομής



ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ Φανή Παπαθωμά, Αναπληρώτρια Πρόεδρος της Επιτροπής Ισότητας

των Φύλων, Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτία, με

βάση το υπόμνημα της Μαρίας Μελετίου, νομικής συμβούλου του

Συμβουλευτικού Κέντρου της Υποστήριξης των Γυναικών Θυμάτων

Βίας.

ΘΕΜΑ 3ο Έγκριση οργάνωσης εκστρατείας «BODY PROUD», με στόχο την

ενημέρωση, την πρόληψη, την καθοδήγηση και την ψυχολογική

στήριξη γυναικών που υφίστανται ρατσιστική βία εξαιτίας της φυσικής

τους εμφάνισης.

ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ Φανή Παπαθωμά, Αναπληρώτρια Πρόεδρος της Επιτροπής Ισότητας

των Φύλων, Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

ΘΕΜΑ 4ο Έγκριση δημιουργίας «Δικτύου Γυναικών Περιφέρειας Στερεάς
Ελλάδας» με στόχο την παροχή δωρεάν υπηρεσιών πληροφόρησης

και συμβουλευτικής στις γυναίκες, στο πλαίσιο ολοκληρωμένων

δράσεων ψυχοκοινωνικής στήριξης.

ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ Φανή Παπαθωμά, Αναπληρώτρια Πρόεδρος της Επιτροπής Ισότητας

των Φύλων, Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

Παρακαλείστε σε περίπτωση κωλύματος να ενημερώσετε τη Γραμματέα κα Κονταξή

Χαρίκλεια (τηλ. 2231352653).

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:
1. Βουλευτές Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας
2. Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας
3. Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας
4. Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας
5. Περιφερειακοί Σύμβουλοι Στερεάς Ελλάδας
6. Εκτελεστικό Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας
7. Περιφερειακό Συμπαραστάτη του Πολίτη και της Επιχείρησης
8. Νομική Υπηρεσία Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας
9. Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης (Μ.Μ.Ε.) Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας
10. Γραφείο Ισότητας των Φύλων ΕΝ.Π.Ε.
11. Υπουργείο Εσωτερικών Γενική Γραμματεία Ισότητας των Φύλων

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής

Κωνσταντίνος Π. Μπακογιάννης
Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας



Υπηρεσίες:
- Γραφείο Τύπου Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.
- Δ/νση Διαφάνειας & Ηλ/κής Διακυβέρνησης, με την υποχρέωση της ανάρτησης στην

ιστοσελίδα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.
- Τμήμα Κοινωνικών Υπηρεσιών Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας

Στερεάς Ελλάδας.
- Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δ. Λαμίας.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΚΟΝΤΑΞΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ


